

że wymagania konstytucji byłyby ołnione, gdyby na Helgolandzie w miej- e dotychczasowego angielskiego guber- tora, osadzony był gubernator nie- tecki z równymi prawami i gdyby rząd wyspy był bezpośrednio zale- y od wydziału kolonialnego niemie- iego urzędu spraw zagranicznych. — dyby potem uważano za rzecz stosowną ieli Helgoland w okrąg państwa Rze- y, możnaby tego dokonać w sesji przy- tej; nie potrzeba zatem bynajmniej na- ego pośpiechu.

Garaszani, który w tym tygodniu po iewięć-miesięcznym pobycie opuści uryż i z rodziną uda się naprzód do ehadji, poczem w jesieni wróci do Ser- i, oświadcza, że wobec dzisiejszego pa- wania radykalnych haseł w Serbji, za- owa zupełną bierność.

Bułgarski rząd zgodził się na nomi- cję dotychczasowego serbskiego kon- a jeneralnego w Peszcie, Steicza, na rbskiego dyplomatycznego ajenta w ofji.

Prezydent bułgarskich ministrów znaj- je się obecnie w Sistowie, ztamtąd u- się wrócić do Ruszczyka, Warny i argas, poczem w przeciągu mniej wię- j dziesięciu dni powróci do Sofji.

Ostatnie telegramy „Kurjera Polskiego“

Brody 14 lipca. Inspektor inżynierji. baron Giesl, który przybył tutaj, odje- dzie wkrótce do Rawy Ruskiej.

Wiedeń 14 lipca. Stowarzyszenie studentów austriackich, do którego należy wielu uczniów szkół wyższych pochodzących z Galicji, zostało roz- wiązane za to, że przybrało chara- ktery wybitnie polityczny.

Karlsbad 14 lipca. Książę Ernest Sasko-Kobursko-Gotajski od- jechał do Linzu. Aż do Budegowic (Budweiss) odprowadzał go książę Ferdynand. Zapewniają z kół urzęd- owych, że cała podróż księcia Er- nesty miała charakter czysto pry- watny i familijny.

Berlin 14 lipca. W kołach poli- tycznych wywołuje wielkie wraże- nie, że książę Bismarck w ostatnim swoim interviewie sobie przypisuje zasługę inicjatywy międzynarodowej robotniczej konferencji, która, jak wiadomo, w całym państwie i wszę- dzie zagranicą uchodziła za wyłąc- zną zasługę cesarza; były kanclerz wyraża się jednak o przebiegu kon- ferencji i jej rezultatach w sposób bardzo „uwłaczający. Powszechnie są-

dzą, że książę Bismarck przekroczył już granice tego, co były minister może podać do publicznej wiadomo- ści z czasu swego urzędowania. „Köl- nische Ztg.“ w uwagach, jakie ks. Bismarck poczynił w prasie, widzi oznakę rozdrążenia i mówi: „Nasz dziennik czasem popierał ks. Bis- mareka, czasem nie; nie można go nazywać zależnym“. W zgodzie z patriotycznie myślącymi i czującymi ludźmi radzimy mu, żeby się trzymał zasady: „Mowa jest srebrem, ale mil- czenie złotem“. — Może już niedaleki jest ten czas, kiedy ks. Bismarck jako mądry filozof uzna, że ci, któ- rzy się od niego teraz zdalają trzyma- ją, są jego najlepszymi przyjaciół- mi“. „Kreuz Ztg.“ mówi: „Książę Bismarck winien sam korupcji i braku charakteru, na które się skar- ży. „Kreuz Ztg.“ wie najlepiej, ja- kiego postępowania doznawali ci, którzy mieli odwagę występować przeciwko kanclerzowi. „Post i Köl- nische Ztg.“ odbierają teraz zasłu- żoną nagrodę“.

Bruksela 14 lipca. „Nord“ utrzu- muje, że wiadomość, jakoby Skan- dynawja miała przystąpić do ligi po- kojowej, jest tylko sensacyjną pogło-

ską; daje przytem pomieniony dzien- nik wyrażnie królowi Oskarowi do zrozumienia, że podobny krok mógł- by się stać, zwłaszcza w Norwegji, niebezpiecznym dla dynastji. Rzym 14 lipca. Przeciwnicy trój- przymierza rozszerzyli pogłoskę, ja- koby gabinety wiedeński i berliński wymijające dały odpowiedzi na za- pytanie rządu włoskiego, jakie zaj- mą stanowisko wobec rzekomego planu Francji wcielania Tunisu do okręgu Rzeczypospolitej. Wobec te- go trzeba zaznaczyć, że (pominąw- szy układy zapewniające Anglii w Tunisie pewne prawa na wieczne czasy), moc traktatów, zawartych z bejem przez Włochy upływa dopie- ro w r. 1896; do tego też czasu nie się nie może zmienić w polity- czno-ekonomicznych stosunkach Tu- nis, bez gwałtownego zamachu. Po roku 1896 mogłaby wprawdzie Fran- cja (gdyby Anglja wyrzekła się swo- ich praw) dążyć do przeprowadzenia przypisywanego jej planu, i wtedy jednak szanse powodzenia byłyby bardzo niewielkie. Austro-Węgry i Niemcy mają z Włochami zgodne pod każdym względem zapatrywa- nia.

Malta 14 lipca. Angielski parowiec „Surprise“ udał się do Gibraltaru, zka- na jego pokładzie cesarzowa Fryderyko- wa odbędzie podróż do Aten. Rzym 14 lipca. Miastu grozi niebez- pieczeństwo wylewu Tybru. Madryt 14 lipca. Cholera w okolicach Walencji nie zmniejsza się. Jak dono- sza, pojawiła się także w Portugalji. Konstantynopol 14 lipca. W środku miasta wybuchł olbrzymi pożar. Dzie- więćset domów w płomieniach.

NADESŁANE.

Wszelkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

KANTOR WYMIANY

filii c. k. uprz. galic.

Banku hipotecznego

w Krakowie Rynek, l. 30.

Zlecenia z prowincji uskutecz- nia się odwrotną pocztą bez dolicze- nia prowizji.

(2-12)

JAK W ŻYCIU.

93) POWIEŚĆ

Alberta Delpit.

Wolny przekład

ELENY z hr. Russockich WILCZYŃSKIEJ.

(Ciąg dalszy).

W ogrodzie zimowym, pełnym woni, głodu i szmeru fontan spadających per- stą kaskadą w baseny marmurowe, edząc pod rozłożystymi palmami, kil- a Paryżaneczek, szczebiotała i śmiała e, słuchanych z nabożeństwem przez woich wiernych „satelitów“.

— Wcale niczego ta Amerykanka — awyrokowała pani Berta de Ganges,

ładna, zalotna i z pieprzykiem w ca- łem wzięciu bruneteczka. — Na nie- szczęście, zwiędnie bardzo prędko.

— Dlaczego?

— Oh! nadto jasna blondynka! Zwra- cam panów uwagę, abyście się strzegli istot nadto eterycznych, które wyglądają na bohaterki z baład poetów. Ich pię- kność zaledwie na jedno śniadanie wy- starczy.

Pani Edmée de Boiscel, bardzo pocz- ciwa kobiecina, ale już z tego tytułu mało znacząca w towarzystwie, nie oka- zywała się tak surową. Wychwałała na- wet Florencję całkiem szczerze. Nako- niec księżna Dutreuil zebrała niejako wszystkie uwagi w tych kilku słowach dobitnych:

— Nie powiem, żeby Berta całkiem się omyliła, ale i Edmée mogłaby mieć słusność za sobą. Szczęście, to najle- pszy kosmetyk dla kobiety! Kobieta,

która jest długo szczęśliwa, i piękna długo pozostanie. Ileż to razy zdarzyło się nam widzieć kobietę zwiędłą, zesta- rzałą, prawie na schyłku, która rozkwit- ła nagle całym blaskiem i świeżością młodocianą. Cud, który jedynie miłość sprawić może.

Natomiast co do Rolanda, panie były w pochwałach dla niego niewyczerpane. Był on właśnie w całym rozwoju męskiej siły i niezwykłej inteligencji. Mężczyzna nadto piękny bywa częstokroć bardzo śmieszny; u narzeczonego Florencji jed- nak nie tyle uderzały rysy cudownie regularne, niż ogólna harmonja wyrazu twarzy, z wyniosłą postawą i ułożeniem pełnem dystynkji i elegancji. Jego czo- ło jasne, wysokie, zdradzało poważnego myśliciela lub artystę. Opromieniał je odblask duszy. Umiejąc teraz panować nad sobą, pozbywszy się dawniejszej nie- cierpliwości i ruchów zbyt nerwowych,

uderzał na pierwszy rzut oka ognistym spojreniem, które zdawało się każdego na wskroś przenikać. U wszystkich wzbud- zał sympatję, ale nie tę zdawkową i pospolitą, tylko uczucie pełne szacunku, którego doznajemy dla natur wyższych o całe niebo od przeciętnych śmiertel- ników, jeżeli takowych pycha nadto nie popsuje. Podobał się ogólnie kobietom, bo każda z nich w ducha skrytości ra- daby była być przez niego ukochaną; podobał się i mężczyznom, bo każdy radby był mieć w nim przyjaciela.

Oto dlaczego zaraz po podpisaniu ślu- bnej interczy, przepowiadano narzecz- onym przyszłość najszczęśliwszą. Bo i cze- góż im mogło brakować? Młodzi, piękni, bogaci, w pełni życia i zdrowia, byli złączeni miłością, o której wiedziano, że będzie trwałą, tak, jak jest głęboką. Ra- częj powinni byli wzbudzić zawiść w ludziach, ale każdy sobie poicchu powta-

rzal, iż mądrzej będzie zostać z nimi w przyjaznych stosunkach. Opinie towarzy- stwa stanowi zawsze interes osobisty. Pó- ślubie, państwo Montfranchet osiadł w Paryżu. Wszyscy pragnęli bywać na ich późniejszych balach i obiadach. W są- dzie o drugich, ludzie światowi podlega- ją zawsze wpływowi, jakie na nich wy- wiera nadzieja, iż będą używali na prze- pychu bogactwów.

Kaplica w alei Wiktora Hugo, poka- zała się o wiele za szczupłą, aby mógł pomieścić tłum hałaśliwych zaproszonych na ślub tych, których wiodła tamże nie- pohamowana ciekawość. Wiedziano, że podczas ceremonji, pani Salbert i dwie z jej najslawniejszych koleżanek z Wiel- kiej Opery, będą na chórze śpiewały.

(Dalszy ciąg nastąpi).

JAN BAJER w Krakowie, ulica Grodzka 13.

Kregli z drzewa grabowego i bukowego od zhr. 3 do zhr. 5 za 9 sztuk. — Kuli z drzewa oliwnego (Lignum sanctum) od zhr. 1-50 do 4-50 za sztukę, a z drzewa grabowego lub bukowego od zhr. 1 do zhr. 1-50 za sztukę. — Krokiety rozmaitej wielkości po cenach bardzo przystępnych.

Poleca również elegancko i gustownie wykonane wyroby z bursztynu, rogu, pianki, kości słoniowej, drzewa, jako to: fajki, cygarniczki, szachy, arcaby, domino, przybory do bilardów i t. p. Przyjmuje do reperatury wachlarze, grzebieńnię szylkretowe, i wszelkie przedmioty w zakres tokarski wchodzące, po nader niskich cenach.

SKŁAD KAS OGNIOTRWAŁYCH. (47)

Ważne dla Panów Restauratorów!

Uczeń

klasy III lub IV gimnazjalnej, znajdzie zaraz umieszczenie na czas wakacji do udzielania lekcji dwom małym chłopcom za wikt i 1 zhr. tygodniowo. Zabierzów — dwór. 571(1-3)

LOUVRE

Sukiennice, 16.

Wielka sezonowa WYSPRZEDAŻ.

Kapelusze, Parasolki, Zaboty, za połowę ceny.

Raki żywe 563(7-12)

od 2 et. sztuka, w handlu KNOR- ka, przy ulicy św. Jana Nr. 1.

Kilka nauczycielek

francuzek z muzyką i angielszczyzną poszukują umieszczenia przez Biuro międzynarodowe St. Si- korskiej. Kraków, Rynek Nr. 7. 547(6-6)

DOM ZDROWIA

koncesjonowany przez Wys. c. k. Namieśtnictwo galicyjskie,

ZAKŁAD LECZNICZY prywatny

Dra JANA GWIAZDOMORSKIEGO

w Krakowie,

w nowym, wyłącznie na cele lecznicze według wymagań nowoczesnej higieny stawianym budynku

przy ul. Łobzowskiej l. 32.

Przyjmuje chorych obojg płci na wszelkie rodzaje chorób, wyko- nania operacyi i t. d., z wykluczeniem chorób zaraźliwych i umysłowych.

Pokoje dla chorych należycie wentylowane, obszer- ne, z komfortem urządzone. — Korytarze i schody zimą opalane. — Czytelnia. — Osobna sala operacyjna. — W le- cie ogród spacerowy dla chorych.

Staranna opieka i wszelkie wygody zapewnione. Wszelkie kąpiele w miejscu.

Ceny wraz z opieką lekarską i zupełnem utrzymaniem, apteką i koszta- mi opatrunków chirurg. od 4 zhr. na dobę.

Prospekta na żądanie przesyła się. — Ustnych wyjaśnień udziela na miejscu lekarz i właściciel zakładu. 256(21-45)

Losy Wiedeńskiej Wystawy po 1 zhr.

Każdy los ważny na oba ciągnięcia.

Spis wygranych na oba ciągnięcia. 525(6-7)

Pierwsze ciągnięcie 14 sierpnia 1890.		Drugie ciągnięcie 15 paździer. 1890.	
wygrana	50.000 zhr. wartości	wygrana	50.000 zhr. wartości
1	5000	1	5000
1	2000	1	2000
1	1000	1	1000
2	500	2	500
5	200	5	200
10	100	10	100
20	50	20	50
50	20	50	20
200	10 losów wystawowych	200	10
2000	5	2000	5

LOSY po 1 zhr. do nabycia w KRAKOWIE u J. Altstädtera, Arona Eibenschitzta i Adolfa Holzera.

KONCESJONOWANE BIURA WŁADYSŁAWA GRABOWSKIEGO

w Krakowie, ulica Wiślna L. 7.

BIURO TECHNICZNE

wykonywuje plany, kosztorysy, sprawdza rachunki, podejmuje się przedsiębiorstwa budowlı nowych i przeróbek, tak w miejscu jak i na prowincji.

BIURO OGŁOSZEN

przyjmuje wszelkie ogłoszenia na wewnątrz i zewnątrz miasta na własnych tablicach, pośredniczy w druku, informuje w żądaniu.

BIURO WYNAJMU MIESZKAN

pośredniczy w wynajmowaniu mieszkań, w mieście, na prowincji, letnich i kąpielowych.

Ogłasza do wynajęcia: (86-7)

zaznaczając:

3 pokoje, przedpokój, kuchnia frontowa na II piętrze z 2 wchodami, bardzo tania do wynajęcia ul. Sebastjana Nr. 4.

2 pokoje z kuchnią umeblowanymi na I piętrze na 2 miesiące ul. Jagiellońska Nr. 11.

Stanacja z dużym składem ul. Kanonna Nr. 15.

2 pokoje, kuchnia na I piętrze w oficynie, stan- cja duża w podwórzu na parterze ul. Mikołaj- ska Nr. 4.

Pokój z meblami na I piętrze ul. Pijarska Nr. 4.

Pokój z meblami na I piętrze ul. Pijarska Nr. 4.

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, z meblami na I piętrze, bardzo eleganckie apartamenta ul. Ba- torego Nr. 24.

6 i 7 pokoi, 2 przedpokoje, 2 kuchnie, stan- cja dla służącego. Rynek główny Nr. 25.

Mieszkanie bardzo ładne, złożone z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni na II piętrze ul. Długa Nr. 3.

Pokój umeblowany na II piętrze ul. Sławkowska Nr. 20.

2 pokoje kawalerskie na I piętrze ul. Starowiślna Nr. 1.

Pokój duży z kuchnią na I piętrze ul. Kanonna Nr. 15.

2 pokoje i kuchnia na parterze z widokiem bar- dzo ładnym, odpowiednie na letnie mieszkanie. Pradnik biały Nr. 37.

4 pokoje, przedpokój, kuchnia na II piętrze ul. Sienna Nr. 3.

2 partie mieszkań po 4 pokoje, przedpokój, ku- chnia na I piętrze, 3 pokoje z kuchnią na II piętrze ul. Starowiślna Nr. 21.

Mam zaszczyt donieść Sz. Publiczno- ści, iż przybywszy z Warszawy założy- tem w Krakowie, Rynek główny, l. 22.

SKŁAD OBUWIA

własnego wyrobu.

Ceny na towar, za którego dobroć su- miennie zaręczyć mogę, naznaczyłem mo- żliwie najniższe. Kamaszki męskie oddaję począwszy od 3 zhr. 50 cent., a damskie od 3 zhr. i wyżej stosownie do wymagań.

81(108-7) Bronisław Dobrzański.

BEZ KONKURENCJI!!

Kto chce palić rzeczywiście dobre i zupełnie nieszkodliwe papierosy Niech kupuje tutaj (głizy) NIEKLEJONE z fabryki

S. WIERUSZ-NIEMOJOWSKIEGO

Lwów — Teatralna 3. Kraków — Sukiennice 28.

Ceny bardzo niskie.

100 sztuk od 12 centów.

Zlecenia zamiejscowe — odwrotnie. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 kosztu transportu ponosi fabryka. 366(64-180)